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استاد علوم سیاسی و روابط بین الملل دانشگاه 
سانفرانسیسکو با تاکید بر اشتباه بودن تصمیمات 
اخیر دونالد ترامپ،گفت: ترامپ متوجه عواقب 
خطرناک تصمیمات خود نیست که این تصمیات 
می تواند به ترک برجام توســط ایران و درنهایت 

رویایی نظامی منجر شود.
استیفن زونس در گفت و گو با خبرنگار سیاسی 
ایلنا، تصمیمات اخیر ترامپ را تصمیماتی اشتباه 
دانســت و در این باره گفت: ترامــپ چند وقت 
گذشته تصمیمات عجیبی مانند پایان معافیت ها 
و قرار دادن نام سپاه در فهرســت سازمان های 
تروریستی، گرفته  است. اقدامی مانند قرار دادن 
نام سپاه پاسداران ایران در فهرست سازمان های 

تروریستی تصمیمی تلخ و اشتباه بوده است.
وی که در زمینه مسائل خاورمیانه و سیاست 
خارجه آمریــکا در خاورمیانه و روابط بین الملل 
صاحب اندیشه و کرسی است، افزود: ترامپ معتقد 
است ایران به کمک ســپاه پاسداران در سوریه و 
چندین کشور مسلمان دیگر حضور داشته و دارد. 
اما همه این موارد، تصمیم ترامپ را توجیه نمی کند 
چرا که تصمیم به اقدام علیه سپاه ایران اشتباه، 

خطرناک و غیر مسئولانه است.
وی گفت: دولت آمریکا در حالی از سپاه ایران 
به عنوان یک گروه تروریستی نام می برد که ایران و 
آمریکا هر دو در مقابله با داعش تلاش کرده اند این 
در حالی است که نیروهای تحت حمایت و رهبری 
سپاه پاســداران ایران بسیار موفق تر از نیروهای 

تحت حمایت آمریکا عمل کرده  است.
استاد دانشــگاه سانفرانسیســکو در ادامه با 
انتقاد از قرار دادن نام ســپاه پاســداران ایران در 
کنار گروه هایی نظیر القاعده و داعش، نتیجه  این 

تصمیم را برافروختن آتــش جنگ میان ایران و 
آمریکا برشمرد که تنها تهدید جنگ را بالا می برد.

این استاد برجسته علوم سیاسی در ادامه اظهار 
کرد: معتقدم تصمیمات اخیر را دونالد ترامپ تحت 
تاثیر جان بولتون و مایک پمپئو اتخاذ می کند، 
تصمیماتی مانند قرار دادن نام سپاه در فهرست 
سازمان های تروریستی، پایان دادن به معافیت ها 
همه نشان دهنده حضور مشاورانی مانند مایک 
پمپئو و جان بولتون است که برای حداکثر فشار بر 
ایران و اقتصاد ایران تلاش می کنند. از طرفی دیگر 
جان بولتون مواضع جنگ طلبانه ای نســبت به 
ایران دارد و با این اقدامات بعید نیست که به دنبال 

درگیری نظامی با ایران باشد.
زونس گفت: با توجه بــه تهدیدهای ترامپ و 
مقامات کاخ سفید بعید نیست که این مقامات 
به دنبال عملی شدن سیاســت »یا با ما یا علیه 
ما« باشــند، این یعنی اگر با ما نباشید به معنی 
این است که علیه ما هستید و در این صورت باید 

مجازات شوید.
این استاد دانشگاه بار دیگر به تبعات تصمیم 
ترامپ برای اقدام علیه سپاه پاسداران ایران اشاره 
کرد و گفت: دونالد ترامــپ قطعا متوجه عواقب 
تصمیمات خود نیست وقتی سپاه پاسداران را با 
۱۲۵ هزار نفر در فهرست سازمان های تروریستی 
قرار می دهد در حقیقت باعث ایجاد مشــکلات 
فراواتی برای افرادی می شود که با این سازمان در 

ارتباط هستند.
وی افزود: سپاه در ایران تنها یک نهاد معمولی 
نیست ســازمان ها و نهادهای بســیاری تحت 
مدیریت این نهاد قرار دارند و از ســوی دیگر این 
نهاد در اقتصاد و سیاست ایران بسیار پر نفوذ است. 

اکنون بسیاری از جوانان ایرانی به دلیل ارتباط با 
این نهاد در فهرست تروریست ها قرار گرفته اند.

زونس تاکید کرد: ترامپ در حالی از تروریسم 
حرف می زند که خود بارها در خاورمیانه دستورات 
حملات تروریستی را صادر کرده است. جالب است 
که بسیاری از این حملات، توسط سپاه پاسداران 

ایران سرکوب شده  است.
دولت بوش هم عاقل تر از ترامپ بود

وی خاطرنشان کرد: این طرح در زمان دولت 
بوش هم مطرح شــد، اما حتی دولت بوش هم 
محتاط تر و عاقل تر بود و این تصمیم را عملی نکرد 
چرا که مشاوران بهتری در آن زمان در کنار جرج 

بوش بودند.
این استاد دانشــگاه افزود: با همه انتقاداتی 
که مردم عادی گاهی به سپاه پاســداران ایران 
دارند، اما کماکان به ســپاه به عنوان نهاد دفاعی 
و نظامی ایران احترام می گذارند و بعد از تصمیم 
اخیر ترامپ محبوبیت این نهاد در ایران بیشــتر 

شده است.
ترامپ هرکاری برای ضربه به اقتصاد 

ایران،انجام می دهد
وی در ادامه با اشاره به عدم تمدید معافیت های 
نفتی گفت: در حال حاضر ترامپ هر کاری را برای 
ضربه وارد کردن به اقتصاد ایران انجام می دهد. 
این تصمیم باعث بحران های اقتصادی خواهد 
شد. اما بعید می دانم که این تصمیم برای به صفر 
رســاندن درآمد نفتی موثر باشد. ترامپ فقط با 
تشدید تحریم ها فرصت های تجاری را برای ایران 
محدود کرده  است. این تصمیم هم در ادامه تلاش 
برای کاهش درآمدهای اقتصــادی ایران اتخاذ 

شده است.

خبر

استاد دانشگاه سانفرانسیسکو در گفت وگو با ایلنا:

ترامپ متوجه عواقب خطرناک تصمیمات خود نیست
پیشــنهادهای دو وزارتخانه برای رونق تولید 
و رفع مشــکلات بنگاه های صنعتــی و تجاری در 
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست 
رئیس جمهوری تصویب شــد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سی و یکمین جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی دیروز  به ریاست 
رئیس جمهــوری و با حضور روســای قوه مقننه و 
قضاییه و دیگر اعضا تشکیل شــد. در این جلسه به 
دنبال ارائه گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در مورد اقدامات کارگروه های استانی و ستاد ملی 
تسهیل و رفع موانع تولید، پیشنهادهای مشترک 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت کشــور، در 
جهت رونق تولید و رفع مشکلات بنگاه های صنعتی 
و تجاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برخی از 

بندهای آن به تصویب رسید.
براساس این مصوبه به منظور تقویت بنیه مالی 
بنگاه هایی که طرح احیا و ساماندهی مالی آنها به تایید 
کارگروه استانی و ستاد ملی تسهیل رسیده باشد 
و توان پرداخت یک باره مالیات متعلقه را نداشــته 
باشند، این بنگاه ها می توانند از امکان تقسیط ۵ ساله 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان مالیاتی 
برخوردار شوند. همچنین پیشنهاد تقویت سرمایه 
صندوق ضمانت صادرات به منظور حمایت از توسعه 
صادرات کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وزارت 
نفت نیز گزارشی از صادرات نفت کشور ارائه کرد و 
شورای عالی، شیوه های تداوم تولید و صادرات نفت 
و ابزارهای گوناگون تامین مالی و کاهش ریسک را 

بررسی کرد.
حداکثر انضباط مالی با کلید واژه

 برنامه صندوق در سال ۹۸
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
در جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی با حضور 
رئیس جمهور؛ بودجه پیشــنهادی ستاد صندوق 
توسعه ملی برای سال ۱۳۹۸ مورد بررسی و تصویب 
قرار گرفت.  جلسه هیأت امنای صندوق توسعه ملی 
با حضور رئیس جمهور تشکیل شد و در آن ضمن 
بررســی عملکرد بودجه صندوق در سال ۱۳۹۷، 
بودجه پیشنهادی ستاد صندوق توسعه ملی برای 
سال ۱۳۹۸ مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. در این 

جلسه، اعضای هیات امنا در فرآیند تصویب بودجه 
پیشنهادی صندوق توسعه ملی برای سال ۱۳۹۸ 
مقرر کردند تا متناسب با شــرایط کشور حداکثر 
انضباط مالی مدنظر قرار گیرد و هیأت امنای صندوق 
توسعه ملی با بررسی پیشنهادهای واصله، ضمن 
اصلاح چند مورد از مصوبات قبلی، مواردی را به شرح 

زیر به تصویب رساند:
۱- نرخ ســود تســهیلات ریالی از محل منابع 
صندوق توسعه ملی برای صادرکنندگان کالاهای 

صنعتی و کشاورزی ۱۱ درصد تعیین شد.
۲- ســرمایه گذاری در بازارهــای پولی و مالی 
بین المللی به صورت مستقیم )توسط صندوق( و یا 
غیرمستقیم )برون سپاری( از طریق بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، شرکت  سرمایه گذاری های 
خارجی ایران و یا شرکت های مدیریت دارایی صورت 
می پذیرد. همچنین سقف سرمایه گذاری های مزبور 

به میزان ۵۰ درصد افزایش یافت.
۳- تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی علاوه بر 
طرح های توسعه ای مربوط به واحدهای دامپروری 
و زنجیره های گوشت قرمز، گوشت سفید و شیر، به 
طرح های جدید الاحداث این واحدها و زنجیره ها با 

اولویت طرح های توسعه ای نیز اختصاص می یابد.
۴- با توجه به ضرورت کنترل رشد سطح عمومی 
قیمت ها، به هیــأت عامل اجازه داده شــد تا صرفاً 
در مورد طرح هایی که از محل ســپرده های ریالی 
صندوق توســعه ملی تا پایان خرداد ۱۳۹۷ تأمین 

مالی شده اند، متناســب با میزان پیشرفت پروژه با 
درخواست اعطای تسهیلات تکمیلی به طرح های 
دارای توجیه مالی و اقتصــادی با تأیید بانک عامل 
حداکثر تا ۴۰ درصد تسهیلات اولیه و تنها از طریق 
بانک اعطاکننده تسهیلات اولیه، به شرط اطمینان از 
به بهره برداری رسیدن طرح ظرف مدت حداکثر یک 

سال موافقت کند.
۵- از آنجا که توسعه و تکمیل زیرساخت های 
حمل و نقلی همواره از فعالیت هــای واجد اولویت 
دریافت تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه بوده 
است در این راستا، زمان تسهیلات موضوع بند »و« 
تبصره )۴( قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور شامل 
جدول دریافت و بازپرداخت، مطابق شــرایط اصل 

قرارداد فاینانس تعیین شد.
در این جلسه همچنین علاوه بر مصوبات فوق، 
هیأت امنای صندوق توسعه ملی به هیأت عامل اجازه 
داد پس از تأیید نهایــی رئیس جمهور، صندوق در 
راستای انجام رسالت اجتماعی خود و برنامه حذف 
فقر مطلق مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از محل ســود 
سالیانه صندوق را برای مشارکت در تأمین مالی دو 
هزار واحد مسکونی برای ایتام تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی با اولویت مناطق سیل زده 
شامل خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیســتی اختصاص دهد. در ابتدای این جلسه، 
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گزارشی از 

عملکرد صندوق در سال ۱۳۹۷ ارائه کرد.

خبر

درجلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی انجام شد :

تصویب پیشنهادهای رفع مشکلات بنگاه های صنعتی و تجاری

وزارت خارجه 
ادعای »العرب« را تکذیب کرد؛

مذاکـره ای 
در  کار  نیست

سياست 2

دو خبر در روزهای گذشــته باعث شــده تا موضوع از 
سرگیری مذاکره با آمریکا دوباره طرح شود؛ یکی اظهارات 
ظریف در نیویورک و دیگری گزارش روزنامه العرب.  ظریف 
که هفته گذشته در نیویورک به سر می برُد، در انجمن آسیایی 
نیویورک به دولت ترامپ پیشنهاد تبادل زندانی را داد و بعد 
هم در گفتگو با المانیتور از نامه نماینده ویژه آمریکا در امور 
گروگان ها برای آزادی اتباع آمریکایی زندانی در ایران خبر 
داد.  در سوی دیگر یک روزنامه نگار و نویسنده سیاسی لبنانی 
در روزنامه »العرب«، روزنامه نزدیک به عربستان سعودی که 
در لندن چاپ می شود، نوشت که »ایران در حال رایزنی با 
عربستان و خواهان مذاکره با آمریکا است.« استدلال »محمد 
قواص« درباره آمادگی و درخواســت ایران برای مذاکره با 
آمریکا این بود که »روحانی از راه رهایی کشورش از فشارهای 
آمریکا پرده برداشت و گفت که اگر آمریکا دست از فشار بردارد 
و عذرخواهی کند، با آنها گفتگو می کنیم.« اینکه چقدر این 
استدلال قابل استناد باشد، جای اما و اگر دارد، چراکه آنچه 
این روزنامه نگار به آن اشــاره کرده حرف این روزها نیست، 
بلکه روحانی بارها و بارها اعلام کرده که »صلح با ایران، مادر 

صلح هاست« و او همواره درهای مذاکره را باز گذاشته ...

بازي قهرماني لیگ برتر 2۹6 مصدوم و دو شوت داشت
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